
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 
2018-2019 учебный год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 18 июня 2018 года № 179. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 28 июня 
2018 года № 4653. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля пункта 2
2007 года "Об образовании", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2018-2019 учебный 
год за счет средств областного бюджета согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие 
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемые на территории 
Южно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Садибекова У.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.



      Аким области Ж.Туймебаев
      Усербаев А.Ш.
      Тургумбеков А.Е.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сарсембаев Т.К.
      Тасжуреков Е.К.
      Сабитов А.С.
      Тасыбаев А.Б.

 

Приложение
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской
области от 18 июня 2018 года

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2018-2019 учебный год, за счет средств 
областного бюджета

      Сноска. В приложении слова "Южно-Казахстанской" заменены словом "
Туркестанской" постановлением акимата Туркестанской области от 21.01.2019 ; с № 5
изменениями, внесенным постановлением акимата Туркестанской области от 
21.01.2019  (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).№ 5

№
К о д  
специал
ьности

Направл
ения 
подгото
в к и  
специал
истов

Админи
стратор 
бюджет
н о й  
програм
мы

Объем государственного 
образовательного заказа

Средняя стоимость расходов на 
обучение одного специалиста в месяц
, тенге

Названи
е 
специал
ьности

Кол-во 
мест

Форма обучения город село

экология

город село

010000 Образование

1 0101000

Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

400 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

2 0103000

Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

125 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

Професс
иональн

Управле
н и е  



3 0104000
о е  
обучени
е (по 
отрасля
м)

образова
н и я  
Туркест
анской 
области

200 дневная 26308,1 29600,3 33661,6 37376,3

4 0105000

Начальн
о е  
образова
ние

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

400 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

5 0107000
Техноло
гия

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

6 0108000

Музыка
льное 
образова
ние

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

7 0111000

Основно
е 
среднее 
образова
ние

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

120 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

8 0112000
Исламов
едение

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

0300000 Медицина, фармацевтика

9 0301000 Лечебно
е дело

Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Туркест
анской 
области

125 дневная 35188,89 39301,19

Управле
н и е  
здравоо



10 0302000 Сестрин
ское  
дело

хранени
я 
Туркест
анской 
области

175 дневная 35188,89 39301,19

11 0303000

Гигиена 
и 
эпидеми
ология

Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Туркест
анской 
области

25 дневная 35188,89 39301,19

12 0305000

Лаборат
орная 
диагнос
тика

Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Туркест
анской 
области

25 дневная 35188,89 39301,19

13 0306000
Фармац
ия

Управле
н и е  
здравоо
хранени
я 
Туркест
анской 
области

25 дневная 35188,89 39301,19

0400000 Искусство и культура

14 0401000
Библиот
ечное 
дело

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 25885,6 29600,3 33661,6 37376,3

15 0402000

Дизайн (
п о  
профил
ю)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

16 0403000

Социаль
но-культ
урная 
деятель
ность и 
народно
е 
художес

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест

20 дневная 28631,7 32346,4 40122,4



твенное 
творчест
во (по 
профил
ю)

анской 
области

36407,7

17 0404000

Инструм
ентальн
о е  
исполни
тельство
и 
музыкал
ьное 
искусств
о 
эстрады 
( п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

65 дневная 90511,1 107185,1 113790,2 130464,2

18 0405000
Хоровое
дирижи
рование

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

15 дневная 90511,1 107185,1 113790,2 130464,2

19 0406000
Теория 
музыки

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

4 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

20 0407000 Пение

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

30 дневная 90511,1 107185,1 113790,2 130464,2

21 0408000

Хореогр
афическ
о е  
искусств
о

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

16 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

22 0412000

Живопи
с ь ,  
скульпт
ура и 

Управле
н и е  
образова
н и я  

30 дневная 28631,7 32346,4 40122,4



графика 
( п о  
видам)

Туркест
анской 
области

36407,7

23 0413000

Декорат
ивно-пр
икладно
е 
искусств
о  и  
народны
е 
промыс
лы (по 
профил
ю)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

0500000 Сервис, экономика и управление

24 0503000
Слесарн
ое дело

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

25 0504000

Химиче
ская  
чистка и
крашени
е 
изделий

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

26 0506000

Парикма
херское 
искусств
о  и  
декорат
ивная 
космети
ка

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

27 0507000

Организ
ация 
обслужи
вания 
гостини
чных 
хозяйств

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

28 0508000
Организ
ация 
питания

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

350 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4



29 0510000

Делопро
изводств
о  и  
архивов
едение (
п о  
отрасля
м  и  
областя
м 
примене
ния)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

30 0511000

Туризм (
п о  
отрасля
м)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

31 0513000

Маркети
нг (по 
отрасля
м)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

32 0518000

Учет и 
аудит (
п о  
отрасля
м)

Управле
н и е  
координ
ации 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
Туркест
анской 
области

10 дневная 163,04

0700000 Геология, горнодобывающая промышленность и добыча 
полезных ископаемых

33 0703000

Гидроге
ология и
инженер
н а я  
геология

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

Подземн
а я  
разработ
к а  

Управле
н и е  
образова



34 0705000 месторо
ждений 
полезны
х 
ископае
мых

н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

35 0801000

Бурение 
нефтяны
х  и  
газовых 
скважин
и 
техноло
г и я  
буровых
работ (
п о  
профил
ю)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

20 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

36 0802000

Сооруж
ение и 
эксплуат
ация 
газонеф
тепрово
дов и 
газонеф
техрани
лищ

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

37 0805000

Транспо
ртировк
а  и  
хранени
е нефти 
и газа

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

38 0814000

Техноло
г и я  
полимер
ного 
произво
дства

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

39 0815000

Эксплуа
тация 
машин и
оборудо
ваний 
химичес
кого  
произво

Управле
н и е  
образова
н и я  25 дневная 28631,7 32346,4 40122,4



дства 
вяжущи
х  и  
сыпучих
материа
лов

Туркест
анской 
области

36407,7

40 0816000

Химиче
ская  
техноло
гия и 
произво
дство (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

41 0819000

Техноло
г и я  
перераб
отки 
нефти и 
газа

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

0900000 Энергетика

42 0901000

Электро
оборудо
вание 
электри
ческих 
станций 
и сетей (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

43 0902000

Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

225 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

44 0906000

Теплоэн
ергетиче
ские  
установ
к и  
тепловы
х 
электри
ческих 
станций

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

20 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

Теплоте
хническ
о е  
оборудо

Управле
н и е  
образова



45 0907000 вание и 
системы
теплосн
абжения
( п о  
видам)

н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

46 0910000

Электри
ческое и
электро
механич
еское 
оборудо
вание (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

47 0911000

Техниче
ская  
эксплуат
ация, 
обслужи
вание и 
ремонт 
электри
ческого 
и 
электро
механич
еского 
оборудо
вания (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

1000000 Металлургия и машиностроение

48 1013000

Механо
обработ
к а ,  
контрол
ьно-изм
еритель
н ы е  
приборы
и 
автомат
ика в 
промыш
ленност
и

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

49 1014000

Техноло
г и я  
машино
строени

Управле
н и е  
образова
н и я  

75 дневная 28631,7 32346,4 40122,4



я (по 
видам)

Туркест
анской 
области

36407,7

1100000 Транспорт (по отраслям)

50 1108000

Эксплуа
тация, 
ремонт 
и 
техниче
ское  
обслужи
вание 
подвижн
о г о  
состава 
железны
х дорог (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

51 1109000

Токарно
е дело и 
металло
обработ
ка (по 
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

52 1112000

Эксплуа
тация 
машин и
оборудо
вания 
промыш
ленност
и

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

53 1114000

Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

525 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

54 1115000

Электро
механич
еское 
оборудо
вание в 
промыш
ленност
и (по 
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по 
отраслям)



55 1201000

Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

750 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

56 1202000

Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
транспо
рте (по 
отрасля
м)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

150 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

57 1203000

Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
железно
дорожно
м 
транспо
рте

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

58 1206000

Организ
ация 
дорожно
г о  
движени
я

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

59 1207000

Техноло
г и я  
обработ
к и  
волокни
стых 
материа
лов

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4



60 1209000

Ткацкое 
произво
дство (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

61 1211000

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

974 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

62 1211000

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

23 дневная 50248,7

63 1211000

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

Управле
н и е  
координ
ации 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
Туркест
анской 
области

10 дневная 163,04

64 1214000

Техноло
г и я  
трикота
жных, 
текстиль
ных,  
галантер
ейных 
изделий

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

65 1219000

Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4



66 1221000

Рыбное 
произво
дство

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

67 1222000

Произво
дство 
консерв
о в  и  
пище- 
концент
ратов

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

68 1223000

Произво
дство 
пива, 
безалког
ольных 
и 
спиртны
х 
напитко
в

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

69 1224000

Произво
дство 
молочно
й 
продукц
ии

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

70 1226000

Техноло
гия и 
организа
ц и я  
произво
дства 
продукц
и и  
предпри
ятий 
питания

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

125 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

1300000 Связь, телекоммуникация и информационные технологии

71 1302000

Автомат
изация и
управле
ние (по 
профил
ю)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

Автомат
ика ,  



72 1303000

телемех
аника и 
управле
н и е  
движени
ем на 
железно
дорожно
м 
транспо
рте

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

73 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

812 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

74 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

19 дневная 45601,5

75 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

Управле
н и е  
координ
ации 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
Туркест
анской 
области

12 дневная 163,04

76 1305000

Информ
ационны
е 
системы
( п о  
областя
м 
примене
ния)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8



77 1306000

Радиоэл
ектрони
к а  и  
связь (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

78 1307000

Эксплуа
тация 
линейны
х 
сооруже
н и й  
электрос
вязи и 
проводн
о г о  
вещания

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

79 1401000

Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

550 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

80 1402000

Техниче
ская  
эксплуат
ация 
дорожно
-
строите
льных 
машин (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

150 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

81 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
внутрен
н и х  
санитар
но-техн
ических 
устройс
т в ,  
вентиля
ции и 
инженер
н ы х  
систем (

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

100 дневная 28631,7 32346,4 40122,4



п о  
видам)

36407,7

82 1405000

Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
оборудо
вания и 
систем 
газоснаб
жения

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

83 1410000

Строите
льство 
автомоб
ильных 
дорог и 
аэродро
мов

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

84 1412000

Произво
дство 
строите
льных 
изделий 
и 
констру
кций

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

85 1413000

Произво
дство 
железоб
етонных
и 
металли
ческих 
изделий 
( п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

86 1414000

Мебельн
о е  
произво
дство (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 28631,7 32346,4 36407,7 40122,4

1500000 Сельское хозяйство, ветеринария и экология

87 1502000
Агроно
мия

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

300 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8



88 1503000
Растени
еводство

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

25 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

89 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о (по 
профил
ю)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской й
области

1050 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

90 1505000

Рыбное 
хозяйств
о (по 
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

91 1508000

Лесное 
хозяйств
о ,  
садово-п
арковое 
и 
ландша
фтное 
строите
льство (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

92 1509000

Экологи
я  и  
природо
охранна
я 
деятель
ность (
п о  
видам)

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

75 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

93 1510000

Механиз
ация 
сельског
о 
хозяйств
а

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской й
области

125 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

Управле
н и е  
образова



94 1512000 Зоотехн
ия

н и я  
Туркест
анской 
области

50 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

95 1513000
Ветерин
ария

Управле
н и е  
образова
н и я  
Туркест
анской 
области

625 дневная 26308,1 30022,8 34084,0 37798,8

96 Исключена постановлением акимата Туркестанской области от 21.01.2019  (вводится в № 5
действие со дня его первого официального опубликования).

Всего 11475

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


